
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)
Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro         2.830.106,38             396.200,89               316.609,90             316.609,90                      -   20/02/2021 28/01, 01 e 18/02/21

Fevereiro         2.320.388,15             324.682,85               324.375,85             324.375,85                      -   20/03/2021 24,25/02, 03/03/21

Março         2.324.113,11             325.366,27               325.086,27             325.086,27                      -   20/04/2021 23,24 e 31/03/21

Abril         2.342.033,28             327.894,23               327.614,23             327.614,23                      -   19/05/2021 26/04/2021

Maio         2.340.083,44             327.611,69               327.331,69             327.331,69                      -   20/06/2021 24/05, 26/04/21

Junho         2.357.206,11             330.008,86               329.728,86             329.728,86                      -   20/07/2021 17/06, 19/07/21

Julho         2.361.881,02             330.378,17               330.378,17             330.378,17                      -   18/08/2021 20 e 22/07, 30/09/21

Agosto         2.340.513,25             331.937,56               331.694,84             331.694,84                      -   20/09/2021 23/08 e 30/09/21

Setembro         2.318.813,25             324.558,07               324.558,07             324.558,07                      -   20/10/2021 20/09 e 03/11/21

Outubro         2.330.765,87             326.307,22               326.307,22             326.307,22                      -   20/11/2021 21/10 e 24/11/21

Novembro         2.321.374,36             324.712,41               324.712,41             324.712,41                      -   20/12/2021 22/11 e 23/12/21

Dezembro         2.312.824,11             323.795,38            1.741.477,66             293.247,90                      -   20/01/2022 20 e 23/12/21

13º Salário         2.366.432,64             331.298,69               331.298,69             331.298,69                      -   20/12/2021 09 e 23/12/21

TOTAL       30.866.534,97         4.324.752,29            5.661.173,86         4.212.944,10                      -   - -

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA  - PE
Resolução TC nº  147/2021

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro    2.830.106,38        763.855,02             610.801,91 0,00        610.801,91 0,00 20/02/2021 28/01, 01 e 18/02/21

Fevereiro    2.320.388,15        626.373,85             625.933,85 0,00        625.933,85 0,00 20/03/2021 24,25/02, 03/03/21

Março    2.324.113,11        628.055,39             627.615,39 0,00        627.615,39 0,00 20/04/2021 23,24 e 31/03/21

Abril    2.342.033,28        633.073,98             632.633,98 0,00        632.633,98 0,00 19/05/2021 26/04/2021

Maio    2.340.083,44        632.443,53             632.003,53 0,00        632.003,53 0,00 20/06/2021 24/05, 26/04/21

Junho    2.357.206,11        637.162,70             636.722,70 0,00        636.722,70 0,00 20/07/2021 17/06, 19/07/21

Julho    2.361.881,02        637.924,41             637.924,41 0,00        637.924,41 0,00 18/08/2021 20 e 22/07, 30/09/21

Agosto    2.340.513,25        632.511,79             632.026,87 0,00        632.026,87 0,00 20/09/2021 23/08 e 30/09/21

Setembro    2.318.813,25        626.284,21             626.284,21 0,00        626.284,21 0,00 20/10/2021 20/09 e 03/11/21

Outubro    2.330.765,87        629.613,38             629.613,38 0,00        629.613,38 0,00 20/11/2021 21/10 e 24/11/21

Novembro    2.321.374,36        626.409,88             626.409,88 0,00        626.409,88 0,00 20/12/2021 22/11 e 23/12/21

Dezembro    2.312.824,11        624.527,31          3.381.308,36 0,00        624.527,31 0,00 20/01/2022 20 e 23/12/21

13º Salário    2.366.432,64        639.669,35             656.530,32 0,00        656.530,32 0,00 20/12/2021 09 e 23/12/21

TOTAL  30.866.534,97    8.337.904,80        10.955.808,79 0,00     8.199.027,74 0,00 - -

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  147/2021

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

JULHO 864.707,19

AGOSTO 898.739,27

SETEMBRO 1.278.619,53

OUTUBRO 1.214.214,44

NOVEMBRO 1.268.273,10

DEZEMBRO 1.730.592,83

7.255.146,36               

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº   147/2021
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

ANEXO II–D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  147/2021

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  147/2021

ANEXO II–E
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  147/2021

ANEXO II–F
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